Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n° 0077, de 24 de janeiro de 2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO
PARANÁ, considerando o Decreto datado de 08 desetembro de 2016, publicado no D.O.U.
de 09 subsequente;

considerando o § Io do art. 10 da Lei n° 11.091/2005 e o Anexo III, na redação
dada pela Lei n° 12.772/2012;

considerando o Decreto n° 5.824, de 29.6.2006;

considerando o contido no Processo n° 23064.000144/2017-73,

RESOLVE

conceder, a partir de 17.01.2017, PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO
PROFISSIONAL a KATSUK SUEMITSU, matrícula SIAPE n° 2036781, lotada na Reitoria,
ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, Nível de Classificação D, Padrão de
Vencimento 03, do Nível de Capacitação II para o nível de Capacitação III, conforme consta do
processo supramencionado.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria

kíUõtt
lDBERTO PILAILUIZ ADBERTO PILATTI

Reitor